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23 listopada 2017 r., Bydgoszcz

Konferencja naukowa pn.: “Zrównoważony rozwój województwa kujawsko-pomorskiego – bariery i
wyzwania” 

Organizator:1.
Polskie Towarzystwo Ekonomiczne – Oddział w Bydgoszczy we współpracy z Narodowym Bankiem
Polskim Oddział Okręgowy w Bydgoszczy
Uczestnicy:2.
Konferencja adresowana była zarówno do przedstawicieli nauki, jak i biznesu oraz lokalnych
samorządów z terenu województwa kujawsko-pomorskiego.
Cel spotkania:3.
Celem spotkania była wymiana poglądów przedstawicieli środowiska naukowego, władz
samorządowych, terenowych organów administracji rządowej, instytucji publicznych i przedstawicieli
biznesu na temat uwarunkowań, barier i wyzwań dla realizacji zrównoważonego rozwoju, rozumianego
jako jednoczesne osiąganie celów społeczno-gospodarczych i ekologicznych w wyznaczonym czasie.
Wystąpienia przedstawicieli US Bydgoszcz:4.
dr Leszek Kozłowski
Tytuł referatu  „Ład przestrzenny jako warunek i rezultat zrównoważonego rozwoju”
Ewa Jankowska
Tytuł referatu „Analiza poziomu rozwoju obszarów rynku pracy”
Materiały:5.
http://pte.bydgoszcz.pl/wp-content/uploads/2017/10/Harmonogram-konferencji-2017-sesja-panelowa.pd
f
http://pte.bydgoszcz.pl/konferencja-naukowa-zakonczona-sukcesem/
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Konferencja naukowa „Gospodarka i społeczeństwo wobec wyzwań przyszłości. Ujęcia prospektywne oraz
interdyscyplinarne”

Organizator/Współorganizator:1.
Polskie Towarzystwo Ekonomiczne – Oddział w Bydgoszczy we współpracy z Uniwersytetem Kazimierza
Wielkiego w Bydgoszczy, Centrum Badań Ewaluacyjnych i Prognostycznych CIASF przy Akademii Leona
Koźmińskiego w Warszawie, Wyższą Szkołą Gospodarki w Bydgoszczy oraz Urzędem Statystycznym w
Bydgoszczy
Uczestnicy:2.
Ok. 50 gości, głównie przedstawiciele świata nauki z całego kraju, a także przedstawiciele instytucji
otoczenia biznesu oraz administracji publicznej  z województwa kujawsko-pomorskiego.
Cel konferencji:3.
Konferencja była okazją do spotkania przedstawicieli świata nauki, instytucji otoczenia biznesu, a także
administracji publicznej  w celu wymiany spostrzeżeń, interpretacji oraz wniosków i zaleceń
dotyczących bieżących przemian społeczno-gospodarczych w Polsce i na świecie.
Wystąpienia przedstawicieli US Bydgoszcz:4.
Joanna Wojciechowska „Wybrane aspekty oddziaływania sektora przemysłowego  oraz gospodarki
komunalnej w województwie kujawsko-pomorskim na tle Polski  oraz wybranych województw.”
Celem prezentacji była analiza udziału sektora przemysłowego oraz gospodarki komunalnej w
korzystaniu ze środowiska. Zwrócono uwagę na następujące aspekty korzystania ze środowiska:
zużycie energii elektrycznej, ilość wytwarzanych odpadów oraz oczyszczanych ścieków. Zestawiono
m.in. udział opłat środowiskowych za korzystanie ze środowiska w nakładach na środki trwałe służące
ochronie środowiska i gospodarce wodnej, a także udział środków trwałych, kosztów bieżących i
wydatków gospodarstw domowych w nakładach na ochronę środowiska.
Materiały:5.
Monografia z przesłanymi artykułami zostanie wydana do końca czerwca 2017 r. Najlepszych 11
artykułów zostanie opublikowana w interdyscyplinarnym, recenzowanym i wychodzącym od 1992 roku
piśmie „Transformacje” wydawanym przez Akademię Leona Koźmińskiego Centrum Badań
Ewaluacyjnych i Prognostycznych i Wydawnictwo Fundacja Edukacyjna „Transformacje”.
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Konferencja naukowa „Transformacja w długim trwaniu - Wymiar społeczno - gospodarczy. Doświadczenia
Polski”

Współorganizator:1.
Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, Urząd Statystyczny w Bydgoszczy, Wyższa Szkoła Gospodarki w
Bydgoszczy
Cel współpracy:2.
Tematyka konferencji obejmowała zagadnienia związane z przemianami ustrojowymi, społecznymi i
gospodarczymi w jakich uczestniczą Polacy od przeszło ćwierćwiecza. Proces transformacji systemowej
jest zjawiskiem ważnym i ciekawym, a zarazem godnym naukowej analizy z racji swej złożoności oraz
szerokiego oddziaływania na społeczeństwo i gospodarkę. Ponad 25 lat doświadczeń w tym obszarze
jest dobrym momentem na podsumowanie i zbilansowanie obserwowanych zjawisk. Uczestnicy
konferencji mieli okazję zapoznać się z wynikami badań na temat skutków transformacji, a w trakcie
dyskusji zaprezentować własne doświadczenia towarzyszące temu procesowi.



Zakres współpracy:3.
Wygłoszenie referatu pt. „Terytorialne zróżnicowanie czynników bezrobocia”. Celem referatu było
określenie czynników wpływających na popadanie przez bezrobotnych w stan bezrobocia
długotrwałego. Do przeprowadzenia analizy wykorzystano modele logitowe oszacowane na danych z
Badania Aktywności Ekonomicznej Ludności.
Materiały:4.
Link do strony konferencji

 

18-19 czerwca 2015 r., Toruń

Konferencja  Naukowa:  8th  INTERNATIONAL  CONFERENCE  ON  APPLIED  ECONOMICS  CONTEMPORARY
ISSUES IN ECONOMY pod tytułem: „MARKET OR GOVERNMENT"

Współorganizator:1.
Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, Wydział Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Mikołaja
Kopernika w Toruniu
Cel współpracy:2.
Przedstawienie zagadnień poświęconych polityce wspierającej rozwój społeczno-gospodarczy w
warunkach globalizacji.
Zakres współpracy:3.
Wygłoszenie referatu pt. „Regionalne zróżnicowanie aktywności przedsiębiorstw w zakresie
wykorzystania finansowych instrumentów publicznego wsparcia innowacji w okresie 2011-2013”.
Przeanalizowano aktywność przedsiębiorstw przemysłowych w zakresie wykorzystania finansowych
instrumentów publicznego wsparcia innowacji. Uwzględniono przy tym wielkość aktywnych
innowacyjnie przedsiębiorstw przemysłowych i ich lokalizację według województw. Przeanalizowano
wykorzystanie wsparcia krajowego, jak i z UE, a także zaprezentowano programy celowe, w zakresie
których takie wsparcie zostało udzielone. Podstawę analiz stanowiły dane GUS z badania PNT-02
przeprowadzonego w 2014 r.
Materiały:4.
Link do strony konferencji

 

13-14 maja 2011, Toruń

VI  Międzynarodowa Konferencja Naukowa z cyklu:  „Contemporary Issues In Economy” pt.  „After  the
Crisis?”

Organizator:1.
Polskie Towarzystwo Ekonomiczne PTE Oddział w Toruniu na Wydziale Nauk Ekonomicznych i
Zarządzania Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, Brno University of Technology (Czechy),
Daugavpils University (Łotwa), University of Angers (Francja), Pablo de Olavide University (Hiszpania),
University of Latvia (Łotwa), Vilnius Gediminas Technological University (Litwa), Volgograd State
University (Rosja)
Cel konferencji:1.
Propagowanie idei współpracy naukowej oraz stworzenie międzynarodowego forum dyskusji dla
środowiska naukowego o nowych warunkach na rynkach pracy, nowych sferach działalności
gospodarczej, zmianach w sposobie prowadzenia działalności gospodarczej, dynamicznych globalnych

http://www.profesjonalni.pl/pte/index.php?id=339
http://www.contemporary-issues.pl/index.php/pl/


rynków produktów oraz globalnych rynkach finansowych.
Wystąpienia przedstawicieli US Bydgoszcz:1.

Michał Miguła, „Czas niepewności? O wybranych wskaźnikach rynku pracy w Polsce”●

Autor stara się odpowiedzieć na pytanie, jakie tendencje obserwujemy na polskim rynku pracy w związku
z postępującą globalizacją oraz jakie konsekwencje, zarówno dla pracodawców jak i pracowników niesie
ona ze sobą.
Maciej Ryczkowski, „Analiza wybranych czynników warunkujących bezrobocie oraz niektóre propozycje●

walki z bezrobociem”
Oprócz prezentacji najnowszych danych statystycznych z polskiego rynku pracy, zbudowano model
ekonometryczny w celu wyselekcjonowania czynników wpływających na prawdopodobieństwo
znalezienia zatrudnienia. Otrzymano liczne i ciekawe wnioski. Autor uwypuklił także ważne problemy,
których przykładowe rozwiązania przedstawiono w referacie.


